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منتخب هفته

ــی ــت الله رئیس ــهید آی ــر ش ــر مطه  پیک
ــس ــرد رئی ــانحه بالگ ــهدای س ــایر ش  و س
ــرت ــر حض ــح مطه ــرد ضری ــر گ ــور ب  جمه
معصومــه ســام الله علیهــا طــواف داده شــد

 طــواف پیکــر مطهــر شــهید جمهــور بر
گــرد ضریــح مطهــر بانــوی کرامت

آیت الله سعیدی درگذشت شهادت گونه آیت الله رئیسی را تسلیت گفت

بازدید رایگان بیش از 4 هزار نفر از موزه فاطمی

بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی و شهدای خدمت در حرم مطهر بانوی کرامت

آیـت الله سـعیدی در پیامـی ضمـن تسـلیت شـهادت آیت الله رئیسـی و هیأت همراهشـان نوشـت: 
شـهید آیـت الله رئیسـی هـم در گفتـار و هـم در رفتـار و عملکرد خـود حقیقتـاً نشـان داد که هیچ 
شـأنی بـرای خـود جـز خدمت به مردم شـریف و متدیـن ایران و نظـام مقدس جمهوری اسـامی 
قائـل نیسـت و در ایـن مسـیر بـه عهد و سـوگندی که خـورده بود وفـادار ماند و جان خـود را در 

ایـن راه فـدا کرد.

همزمـان بـا ایـام دهـه کرامت، مـوزه فاطمی میزبـان بیـش از 4 هـزار و 600 نفـر از عاقه مندان به 

آثـار تاریخـی بـوده کـه بیـش از 4 هزار نفـر به صورت رایـگان از ایـن موزه بازدیـد کردند.

 مراسـم بزرگداشـت شـهید آیت الله رئیسـی و شـهدای خدمت از جانب رهبر معظم انقاب با 
حضـور علمـا، مراجـع، مردم شـریف و مسـئولان قم، بـا سـخنرانی حجت الاسام والمسـلمین 
رفیعـی، قرائـت قـرآن قاسـم مقدمی و مداحـی عباس حیدرزاده در شبسـتان امـام خمینی )ره( 

حـرم مطهر بانـوی کرامت برگزار شـد.

هفته ای که گذشت

عیـادت سـفیران کریمـه از بیمـاران بیمارسـتان 
قم شـهدای 

»یک فنجان نوجوانی« با طعم بزرگداشت 
شهدای خدمت در حرم بانوی کرامت

ولی فقیه  جایگاه  به  وجود  تمام  با  رئیسی  آیت الله 
باور داشت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
عیادت سفیران کریمه از بیماران بیمارستان شهدای قم

حضور در مدارس دخترانه شهر قم و شهرستان های اطراف از جمله مدرسه 
شهید نامجو، مدرسه هدایت و دبستان دخترانه جعفریه جشن روز دختر و دهه 

کرامت را برگزار کردند.
خادمان کریمه اهل بیت سام الله علیها در شهر مقدس قم به همراه پرچم مطهر حرم حضرت معصومه سام الله علیها 
به بیمارستان شهدا و بیمارستان امام رضا علیه السام رفتند و ضمن عیادت از بیماران به کارکنان، پرستاران و پزشکان 

بیمارستان خداقوت گفتند.
همچنین حضور در دانشگاه های آزاد اسامی، فرهنگیان، علوم پزشکی و شفیعه و حضور در مساجد و امام زادگان 
قم از جمله مسجد صاحب الزمان)عج(، مسجد سیدالشهدا علیه السام، مسجد خاتم جعفریه و امام زاده شاه سیدعلی 

از دیگر برنامه های سفیران کریمه در شهر مقدس قم بود.
دیدار با مجمع قاریان، دیدار با آیت الله اعرافی و حضور در پادگان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران، 
فعالیت های  از جمله  تولیدی شهرک صنعتی شکوهیه  از کارخانه جات  بازدید  لنگرود و  اردوگاه زندان  حضور در 

کاروان سفیران کریمه اهل بیت در دهه کرامت بود .
همچنین سفیران کریمه اهل بیت به مناسبت ولادت بانوی کرامت به همایش بانوان قمی در مسجد مقدس جمکران 

حاضر شدند و به مدیحه سرایی و پرچم گردانی پرداختند.

بازدید رایگان بیش از ۴ هزار نفر از موزه فاطمی
در طول دهه کرامت بیش از 4 هزار و ۶۰۰ نفر از موزه فاطمی به صورت رایگان و نیم بها 

بازدید کردند.
بازدید از موزه آستان مقدس بانوی کرامت در روز میاد حضرت معصومه سام الله علیها و روز 
میاد امام رضا علیه السام برای عموم مردم رایگان بوده و در سایر ایام دهه کرامت برای دختران 

به صورت رایگان و برای عموم مردم نیم بها بوده است.
در طرح دهه کرامت موزه فاطمی 4 هزار نفر به صورت رایگان و مابقی شرکت کنندگان به صورت 

نیم بها به تماشای آثار تاریخی این مجموعه پرداختند.
گفتنی است که بیش از ۲ هزار نفر در روز میاد حضرت معصومه و حدود ۵00 نفر در روز میاد 

امام رضا علیه السام از موزه حرم مطهر بانوی کرامت بازدید کردند.

بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی و شهدای خدمت در حرم مطهر بانوی کرامت
به مناسبت درگذشت شهادت گونه رئیس جمهور، وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی و 
دیگر همراهان، مجلس بزرگداشتی از جانب رهبر معظم انقلاب اسلامی )چهارشنبه ۲ خرداد( بعد از نماز مغرب 

و عشاء در شبستان امام خمینی )ره( حرم حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد.
مراسم بزرگداشت شهدای پرواز خدمت از سوی رهبر معظم انقاب اسامی، با حضور جمع کثیری از علما، اعضای 
خبرگان رهبری، جامعه مدرسین، شورای عالی حوزه های علمیه، اساتید، طاب و قشرهای مختلف مردم در شبستان 

امام خمینی )ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
آیات عظام نوری همدانی و سبحانی، آیات و حجج اسام و المسلمین محمدی گلپایگانی، حسینی بوشهری، اعرافی و 
سعیدی، نمایندگان بیوت مراجع عظام تقلید، اعضای فقهای شورای نگهبان، اعضای جامعه مدرسین، مسئولین لشکری 

و کشوری و زائران و مجاوران حرم مطهر بانوی کرامت در این مراسم حضوری پرشور داشتند.
این مراسم با مداحی و روضه خوانی عباس حیدرزاده و سخنرانی حجت الاسام والمسلمین رفیعی برگزار شد.

سفیران کریمه اهل بیت سلام الله علیها به مناسبت دهه کرامت با 
حضور در بخش های مختلف استان قم به اجرای برنامه های فرهنگی 
در موضوعات مختلفی اعم از تبیین جایگاه حضرت معصومه سلام الله 

علیها و نشر معارف فرهنگی پرداختند.

آیت الله رئیسی با تمام وجود به جایگاه ولی فقیه باور داشت
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی، در مراسم بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی و شهدای 
خدمت که از طرف مقام معظم رهبری در شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر بانوی کرامت 
برگزار شد، ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور محبوب و مردمی ایران زمین، با بیان این که این 
حادثه سخت کام همه را در آخرین روزهای دهه کرامت تلخ نمود، اظهار داشت: اعتقاد داریم 

آنچه خداوند متعال مقدر می سازد به صلاح است و بر آن تسلیم و راضی هستیم.
 سخنران محفل معارفی حرم مطهر در ادامه به بیان نکاتی دررابطه با ویژگی های شخصیتی سید 
الشهدای خدمت پرداخت و روحیه خدمتگزاری را بارزترین روحیه شهید آیت الله رئیسی دانست و 
ابراز داشت: شهید آیت الله رئیسی بیش از هزار روز در جای جای ایران حضور پیدا کرد و از نزدیک 

تمام فعالیت های دولت را رصد نمود.
 وی ضمن اشاره به اجر و پاداش خدمت به مردم در آیات و روایات، با تأکید بر این که هرکسی 
برای یاری مردم قدم بردارد، برای او ثواب مجاهد فی سبیل الله نوشته خواهد شد، خاطرنشان کرد: 
شهید آیت الله رئیسی مجاهد فی سبیل الله، محبوب خدا، آمن روز قیامت، خستگی ناپذیر، مخلص و 

ولایت مدار بود.
 رفیعی تصریح کرد: بهترین بندگان نزد خداوند متعال کسانی هستند که به مردم که عیال خداوند 
هستند مهربان تر بوده و در رفع نیاز ایشان تاش نمایند، اگر کسی در راه رفع نیاز مردم حرکت کند، 

نه تنها مجاهد، بلکه محبوب خدا خواهد بود.
 سخنران محفل معارفی حرم مطهر با بیان این که شهید آیت الله رئیسی هیچگاه به دور دوم ریاست 
جمهوری فکر نمی کرد و با حضور مداوم در میان مردم هدفش را تنها خدمت به مردم و دین خدا 
قرار داده بود، ابراز داشت: شهید آیت الله رئیسی با تجلی خدمت به مردم و تاش برای برآورده 

سازی حاجت بندگان خدا، آمن در روز قیامت شدند.
 وی در تبیین بخش دیگری از روایات در رابطه با جایگاه خدمت به مردم، با تأکید بر این که کسی 
که برای برطرف سازی نیاز مردم از شهری به شهری حرکت می کند، همچون طواف کننده میان 
صفا و مروه است، اظهار داشت: کسی که در رفع نیاز مردم سعی کند، ثواب ۹ هزار سال عبادت که 

هر روز آن روزه دار و شب هایش عابد است را کسب خواهد نمود.
بانوی کرامت بر اهمیت ادامه راه شهدا به ویژه راه شهید آیت الله رئیسی   سخنران حرم مطهر 
تصریح نمود و خاطرنشان کرد: اخاص یکی از بارزترین ویژگی های آیت الله رئیسی و همراهان 
ایشان بود؛ خوشا به حال کسانی که در راه خدا اخاص دارند، به گونه ای که فکر، فعل، حب، 

بغض، انجام و ترک فعل و همه چیزشان به خاطر خداست.
 رفیعی در بخش پایانی سخنان خود با تأکید بر این که شهید آیت الله رئیسی در کنار خستگی 
ناپذیری، اخاص و ولایت پذیری، با تمام وجود به جایگاه ولی فقیه باور داشتند، ابراز داشت: 
شهید آیت الله رئیسی دبیرخانه هیئت دولت را مأمور پیگیری تمام فرامایشات رهبر معظم انقاب 

نموده، عمل به منویات رهبر فرزانه انقاب را سیاست اصلی دولت می دانستند.

»یک فنجان نوجوانی« با طعم بزرگداشت شهدای خدمت در حرم بانوی کرامت
ویژه برنامه »یک فنجان نوجوانی« به مناسبت شهادت شهید آیت الله رئیسی و سایر شهدای 

خدمت با قرائت قرآن برای شادی روح این شهدا برگزار شد.
ویژه برنامه »یک فنجان نوجوانی« با رنگ و بوی بزرگداشت شهید آیت الله رئیسی و سایر شهدای 

خدمت در رواق عامه مجلسی حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
نوجوانان فاطمی در قالب این ویژه برنامه با قرائت قرآن برای شادی روح شهید آیت الله رئیسی و 

سایر شهدای همراه ایشان یاد و نام این شهدا را گرامی داشتند.
نوجوانان، چالش روز  با  کارشناسان  از جمله گفت وگوی صمیمی  برنامه هایی  اجرای  همچنین 
نوجوان، یک دقیقه مطالعه، مسابقات متنوع و حرم شناسی و شخصیت شناسی حضرت معصومه 

سام الله علیها در این ویژه برنامه برگزار شد.
گفتنی است برنامه یک فنجان نوجوانی از شنبه الی پنجشنبه هر روز از ساعت ۱6 الی ۲0 در رواق 

عامه مجلسی حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.

عزاداری شام غریبان شهدای خدمت و گرامیداشت سوم خرداد در حرم مطهرمحفل ختم قرآن هدیه به ارواح شهدای پرواز خدمت در حرم مطهر خطبه خوانی خادمان حرم مطهر با حضور دستگاه های اجرایی و خدماتی استان قماجتماع خادمیاران رضوی استان قم در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

تصاویر برگزیده

آیت الله سعیدی درگذشت شهادت گونه آیت الله رئیسی را تسلیت گفت
آیت الله سید محمد سعیدی در پیامی درگذشت شهادت گونه آیت الله سید ابراهیم رئیسی و هیأت همراهشان در 

سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.
متن پیام به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
لوُا تبَدِْیاً منَِ المُؤْمنِیِنَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَ عَلَیهِْ فَمِنهُْمْ مَنْ قَضَی نحَْبهَُ وَمنِهُْمْ مَنْ ینَتْظَِرُ وَمَا بدََّ

خبر درگذشت شهادت گونه آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور عالمِ و مجاهد کشور که برای خدمت به مردم 
و پیشرفت نظام مقدس جمهوری اسامی ایران یک لحظه آرام و قرار نداشت موجب تأثر و تألم خاطر اینجانب و همه 

عاقه مندان به انقاب و کشور عزیزمان ایران شد.
آیت الله رئیسی هم در گفتار و هم در رفتار و عملکرد خود حقیقتاً نشان داد که هیچ شأنی برای خود جز خدمت به 
مردم شریف و متدین ایران و نظام مقدس جمهوری اسامی قائل نیست و در این مسیر به عهد و سوگندی که خورده 

بود وفادار ماند و جان خود را در این راه فدا کرد.
همچنین هیأت همراه ایشان از جمله آیت الله آل هاشم امام جمعه محترم تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان همگی از افراد خدمتگزار و تأثیرگذار در کشور بودند که 

فقدانشان درد بزرگی را بر سینه همه عاقه مندان به این نظام و انقاب گذاشت.
اینجانب از جوار بارگاه ملکوتی حضرت فاطمه معصومه سام الله علیها با نهایت تأثر و تأسف این سانحه جانسوز را 
خدمت حضرت ولی عصر عجل الله فرجه الشریف، رهبر معظم انقاب، مردم شریف ایران اسامی، هیأت دولت و همه 
بازماندگان و مصیبت دیدگان به ویژه آیت الله علم الهدی و همسر و فرزندانشان تسلیت می گویم و توفیق ادامه راه این 

عزیزان را برای سایر خدمتگزاران به این نظام و ملت از خداوند متعال خواستارم.
تولیت حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها و امام جمعه قم

سید محمد سعیدی


